世 帯 状 況 の 申 立 書

宇都宮市社会福祉事務所長 様

 下記のとおり，私の世帯状況について，申し立てをします。

なお，世帯状況に異動があった場合には，すみやかに報告をいたします。

何を申し立てるのか

 夫の住民票は同一世帯だが，実際は，夫とは一緒に生活していない。

一般的な単身赴任ではなく，生活費の仕送りも無いため，夫とは，生計が別で

ある。母子家庭として対応してほしい。

いつごろから，

 令和６年５月頃に，夫が勤務する本社，京都に転勤となって，夫は京都に行

ったが，そのまま帰って来なくなってしまった。転勤の際，私（妻）名義の預

金カードを持ち出し，限度額まで使ってしまわれた。警察にも相談している。

 夫の所在は，不明の状態である。

どのような理由で

 夫が出て行った理由は分かりません。

現在の状況

 夫との連絡は，携帯電話のみ。メールを送信すると，たまに返事が返ってく

る程度である。直接，電話をかけても出ない状態である。

 夫は，いつ帰ってくるのか，帰る気があるのか分からない。

 現在は，連絡もなかなか取れない状態である。

令和  年  月  日

住 所

申立人   氏 名               印

電話番号

記載例